威环政字〔2023〕4 号

威海市环翠区人民政府
关于公布第七批区级非物质文化遗产代表性项目

名录的通知

各镇政府、街道办事处，里口山管理服务中心，区政府各部门、

单位：

根据《山东省非物质文化遗产条例》和《威海市非物质文化

遗产保护办法》等法律法规规定，结合我区实际，区政府批准区

文化和旅游局确定的第七批区级非物质文化遗产代表性项目名录

（4 项），现予公布。

各级各有关部门、单位要充分认识到做好非物质文化遗产保

护工作的重要性和必要性，坚持“保护为主、抢救第一、合理利用、

传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化遗产的保护、传承和

管理，继承和弘扬优秀传统文化，发展地域特色文化，为打造精

致、幸福、充满活力的共同富裕先行示范区建设作出积极贡献。

附件：环翠区第七批区级非物质文化遗产代表性项目名录

威海市环翠区人民政府

2023 年 1 月 31 日

（此件公开发布）

附件

环翠区第七批区级非物质文化遗产
代表性项目名录

（4 项）

一、传统技艺（3 项）

序号 编号 项目名称 申报单位

41 Ⅷ-21
王家村传统捕鱼

技艺

孙家疃街道王家村社区

股份经济合作社

42 Ⅷ-22
威海盛源斋刻匾

技艺

威海柒木文化发展

有限公司

43 Ⅷ-23 威海大漆技艺
威海视点文化艺术

交流有限公司

二、民俗（1 项）

序号 编号 项目名称 申报地区或单位

44 Ⅹ-3 老威海婚礼习俗
威海瑄泰號文化

传媒有限公司